

信用保証実績（令和 6年07月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%
保証債務残高	—	—	—	109,886	1,242,927	88.7%
代位弁済	146	1,606	126.2%	591	5,450	100.2%
回収	—	306	212.6%	—	895	154.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	68	35.8%	9	258	36.4%	554	11,023	0.9%	89.0%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	240	4,217	93.3%	916	17,120	101.8%	16,353	248,552	20.0%	84.9%	17	211	60.8%	76	952	60.1%
第二地銀	506	8,749	81.0%	1,812	32,164	96.1%	29,699	395,946	31.9%	85.7%	47	761	161.9%	167	1,738	104.7%
信用金庫	1,219	13,042	89.1%	4,975	57,728	108.6%	54,663	511,444	41.1%	92.9%	64	496	129.6%	291	2,334	124.8%
信用組合	155	1,343	67.5%	715	7,237	94.6%	8,433	73,797	5.9%	90.2%	16	111	161.8%	54	393	136.4%
その他	4	89	115.5%	8	175	97.0%	184	2,166	0.2%	96.1%	2	28	488.1%	3	33	579.7%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%	109,886	1,242,927	100.0%	88.7%	146	1,606	126.2%	591	5,450	100.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	182	2,702	92.1%	698	11,807	112.2%	8,788	118,466	9.5%	87.0%	16	183	112.9%	46	476	129.6%
建設業	642	8,268	91.1%	2,468	32,822	102.9%	27,616	298,895	24.0%	86.9%	30	414	91.9%	156	1,435	97.8%
卸売業	203	3,054	75.8%	799	13,858	105.0%	9,866	138,161	11.1%	85.1%	7	74	155.2%	54	586	171.2%
小売業	272	3,501	102.7%	1,214	15,337	110.1%	14,339	149,855	12.1%	90.7%	13	126	40.8%	68	570	72.4%
飲食業	119	1,014	66.8%	521	4,866	92.9%	9,249	77,177	6.2%	89.9%	38	360	1,045.1%	102	847	175.3%
運輸倉庫業	113	1,749	70.5%	408	7,043	92.5%	5,293	75,741	6.1%	88.9%	13	186	117.7%	36	447	76.1%
サービス業	431	4,637	77.9%	1,690	18,944	96.9%	24,794	255,430	20.6%	89.9%	17	102	103.8%	106	845	81.8%
不動産業	106	1,690	89.4%	417	6,935	101.7%	6,937	96,887	7.8%	94.8%	10	150	1,164.9%	13	164	1,163.3%
その他	59	893	97.9%	220	3,070	95.2%	3,004	32,315	2.6%	88.3%	2	11	%	10	79	22.3%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%	109,886	1,242,927	100.0%	88.7%	146	1,606	126.2%	591	5,450	100.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	782	10,418	74.0%	3,181	47,864	97.6%	47,866	600,694	48.3%	88.1%	77	683	155.0%	303	2,638	90.1%
渡島総合振興局	157	2,116	76.8%	647	8,087	79.2%	8,264	88,791	7.1%	90.0%	3	43	11.2%	32	284	49.9%
桧山振興局	10	139	201.7%	37	612	174.4%	462	4,148	0.3%	89.9%	1	10	109.3%	1	10	109.3%
後志総合振興局	78	865	67.5%	353	5,171	106.9%	4,462	51,294	4.1%	87.2%	0	0	%	12	65	23.0%
空知総合振興局	120	1,686	116.5%	445	5,397	124.2%	5,123	50,369	4.1%	90.4%	4	24	129.7%	20	163	158.1%
上川総合振興局	248	2,789	78.5%	994	11,773	108.5%	10,965	106,978	8.6%	89.9%	24	292	314.1%	89	961	187.7%
留萌振興局	9	138	57.3%	57	783	94.2%	844	8,466	0.7%	87.7%	0	0	%	5	60	70.5%
宗谷総合振興局	32	394	92.9%	116	1,305	89.8%	1,162	12,461	1.0%	80.8%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	134	1,826	94.1%	490	6,004	98.4%	5,538	54,681	4.4%	87.2%	9	144	446.3%	30	281	135.4%
胆振総合振興局	175	2,794	124.4%	616	9,573	114.8%	7,101	84,219	6.8%	91.3%	7	64	82.2%	18	192	138.2%
日高振興局	29	563	300.9%	98	1,618	177.5%	1,077	12,240	1.0%	90.9%	3	15	444.4%	6	22	669.4%
十勝総合振興局	172	1,739	93.8%	637	6,722	99.2%	9,153	81,999	6.6%	86.8%	3	37	329.9%	36	195	80.6%
釧路総合振興局	136	1,462	99.0%	587	6,894	116.0%	5,954	60,869	4.9%	91.2%	7	91	545.3%	28	345	97.2%
根室振興局	41	500	77.7%	157	2,360	125.2%	1,656	19,817	1.6%	89.9%	8	203	%	11	234	12,618.1%
道外	4	80	664.2%	20	520	357.6%	259	5,900	0.5%	96.5%	0	0	%	0	0	%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%	109,886	1,242,927	100.0%	88.7%	146	1,606	126.2%	591	5,450	100.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	778	10,374	73.8%	3,171	47,814	97.7%	47,993	605,666	48.7%	88.1%	76	674	152.9%	300	2,601	88.8%
函館支店	169	2,269	80.0%	691	8,838	83.2%	8,744	93,264	7.5%	90.1%	4	53	13.5%	33	294	50.8%
帯広支店	173	1,759	94.8%	642	6,812	100.2%	9,166	81,940	6.6%	86.7%	3	37	329.9%	36	195	80.6%
北見支店	134	1,826	94.1%	491	6,009	98.5%	5,532	54,383	4.4%	86.9%	9	144	446.3%	30	281	135.4%
小樽支店	78	902	70.4%	354	5,210	106.8%	4,467	51,114	4.1%	87.2%	0	0	%	13	70	25.0%
旭川支店	289	3,321	78.8%	1,169	13,929	105.8%	12,977	127,931	10.3%	88.8%	25	301	169.3%	95	1,030	172.5%
釧路支店	178	1,972	93.0%	747	9,278	118.5%	7,631	81,100	6.5%	90.8%	15	294	1,764.4%	39	579	162.2%
室蘭支店	84	1,389	135.7%	262	4,004	104.2%	3,273	39,025	3.1%	88.0%	0	0	%	6	53	65.4%
滝川支店	123	1,714	116.4%	449	5,435	122.4%	5,170	50,895	4.1%	90.3%	4	24	128.9%	21	187	180.2%
苫小牧支店	121	1,982	140.7%	459	7,354	137.1%	4,933	57,610	4.6%	93.9%	10	79	269.1%	18	161	269.6%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%	109,886	1,242,927	100.0%	88.7%	146	1,606	126.2%	591	5,450	100.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,731	24,288	83.1%	7,027	102,579	101.5%
設備資金	298	2,283	102.5%	1,031	8,615	105.4%
運転設備併用	98	937	125.2%	377	3,487	126.0%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	245	2,421	103.5%	950	10,834	121.2%
6ヵ月超1年以内	567	8,730	106.1%	1,796	26,653	102.2%
1年超3年以内	90	298	116.1%	345	1,504	112.1%
3年超5年以内	520	4,485	108.7%	1,940	17,272	114.5%
5年超7年以内	402	4,602	121.1%	1,657	18,241	110.6%
7年超	303	6,971	51.8%	1,747	40,179	91.2%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	843	2,795	111.5%	3,266	10,929	106.9%
5百万超10百万以下	524	4,577	101.5%	2,038	17,546	104.0%
10百万超30百万以下	611	12,580	85.4%	2,415	49,648	99.8%
30百万超50百万以下	104	4,378	78.6%	487	20,581	106.0%
50百万超80百万以下	44	3,087	63.1%	220	14,881	97.0%
80百万円超	1	90	#DIV/0	9	1,097	262.4%
合計	2,127	27,508	85.4%	8,435	114,682	102.4%